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Besvarelse af spørgsmål 540 alm. del stillet af udvalget den 20. septem-

ber 2021 efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere tidsskriftsartiklen af 8. september 2021: ”Wind 
Wars” fra Dansk Institut for Internationale Studier (link: 

https://www.diis.dk/node/25021) om ulovlig kinesisk konkurrence i vind-

møllebranchen samt oplyse, hvad der fremadrettet kan gøres for at imødegå 

denne konkurrence? 

 

Svar:  

Artiklen henviser til udfordringer med unfair kinesisk konkurrence i den 

europæiske vindmøllebranche og EU’s muligheder i forhold til at håndtere 
disse udfordringer gennem brug af handelsdefensive instrumenter i form af 

indførsel af antidumpingtold på import af ståltårne fra Kina.  

 

Sagen er forbundet med væsentlige, modsatrettede danske erhvervsinteres-

ser. Ståltårneproducenterne ønsker indførelse af en antidumpingtold på im-

porten af ståltårne fra Kina. I modsætning hertil ønsker vindmølleprodu-

centerne, som importerer ståltårnene fra bl.a. Kina, ikke tolden indført, da 

det kan fordyre vindmølleproduktionen i Danmark.  

 

Jeg drøftede derfor sagen med Folketingets Europaudvalg den 23. septem-

ber, hvor jeg skitserede en række af de væsentligste elementer af sagen, der 

blandt andet omhandler håndtering af unfair kinesisk prisdumping, den 

grønne omstilling og risiko for tab af danske arbejdspladser. Der var i min 

optik tale om en god drøftelse med udvalget om sagens kompleksitet og 

afvejninger af de svære hensyn i sagen.  

 

Erhvervsministeriet har fulgt sagen længe og er opmærksom på sagens væ-

sentlighed for både producenter og importører af ståltårne til vindmøllepro-

duktion. Jeg vil fortsat følge sagen nøje frem mod samt efter, at Europa-

Kommissionen fremsætter et konkret forslag for medlemsstaterne senere 

på året. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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